
Aanwijzingsbesluit wijkinformatieborden gemeente Zutphen 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen, 

  

overwegende dat: 

- het op grond van artikel 11:1, eerste lid van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Zut- 

phen verboden is om zonder omgevingsvergunning van het college een openbare plaats anders 

te gebruiken dan overeenkomstig de publieke functie daarvan, tenzij dit op grond van andere wet- 

en/ of regelgeving is toegestaan; 

- op grond van artikel 11:1, derde lid van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Zutphen 

dit verbod niet geldt voor de in dat lid genoemde voorwerpen, mits voldaan wordt aan het bepaalde 

in het vijfde lid en aan de nadere regels uit hoofde van het zesde lid; 

- het college nadere regels wenst vast te stellen voor het plaatsen van wijkinformatieborden; 

- wijkinformatieborden in artikel 11:1, derde lid van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente 

Zutphen niet als categorie worden genoemd; 

- op grond van artikel 11:1, derde lid, onder c. van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente 

Zutphen het college categorieën van voorwerpen kan aanwijzen waarvoor het verbod in het eerste 

lid eveneens niet geldt; 

gelet op artikel(en) 11:1, derde lid van de Verordening fysieke leefomgeving gemeente Zutphen; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit wijkinformatieborden gemeente Zutphen 2025 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Dit besluit verstaat onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders; 

b. wijkinformatieborden: borden waarop informatie over de wijk wordt gedeeld. 

Artikel 2 Aanwijzing wijkinformatieborden 
Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 11:1, derde lid, aanhef en onder c. van de Verordening fysieke 

leefomgeving worden wijkinformatieborden aangewezen als categorie van voorwerpen. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit wijkinformatieborden in de openbare ruimte ge- 

meente Zutphen 2025. 

Aldus besloten op 25 maart 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, 

de secretaris, 

Nr. 140445 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2025 nr. 140445 2 april 2025 1 


